

Fundacja Wolność od Religii
Ul. Fryderyka Chopina 41/2
20-023 Lublin

Lublin dn. 24.03.2017r.

Szanowna Pani Elżbieta Leszczyńska
Wielkopolska Kurator Oświaty
Kuratorium Oświaty w Poznaniu
ul. Kościuszki 93, 61-716 Poznań

Szanowna Pani Leszczyńska

W imieniu zaniepokojonych rodziców uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Kamionkach przy ul. Mieczewskiej 36, 62-023, zgodnie z misją organizacji pozarządowej którą reprezentuję, zwracam się z prośbą o przywrócenie charakteru szkoły publicznej oraz zapewnienie przestrzegania praw uczniów, wynikających z Konstytucji RP przez dyrektora szkoły. W Szkole Podstawowej w Kamionkach w sposób jawny dochodzi do pogwałcenia praw i naruszenia dobra dzieci należących do światopoglądowych mniejszości.

W dniach 20-21.03.2017r. w szkole zorganizowano rekolekcje wielkopostne. W skierowanej do rodziców informacji, umieszczonej również na stronie internetowej szkoły (<http://www.spkamionki.pl/szkola/wazne-informacje/364-rekolekcje-wielkopostne-2017.html>) podkreślono, że „nauki i msze odbywać się będą na sali gimnastycznej”, a spowiedź „w kantorku wuefistów”.

Szkoła publiczna, do której uczęszczają uczniowie różnych wyznań i światopoglądów, winna zachować bezstronność w sprawach światopoglądowych, a organizowanie na terenie szkoły mszy i spowiedzi dla uczniów wyznania rzymskokatolickiego jest jawnym złamaniem tej zasady. Zdumiewający w tej sytuacji jest brak zrozumienia przez władze szkoły wobec różnorodności światopoglądowej uczniów i brak wrażliwości na uczucia mniejszości wśród nich.

Podstawowym obowiązkiem każdego nauczyciela, zgodnie z Art. 6. Karty Nauczyciela jest przecież: *„kształcić i wychowywać młodzież [...] w poszanowaniu Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w atmosferze wolności sumienia i szacunku dla każdego człowieka; dbać o kształtowanie u uczniów postaw moralnych i obywatelskich zgodnie z ideą [...] przyjaźni między ludźmi różnych [...] światopoglądów”.*

Praktyka organizowania rekolekcji w powyższy sposób wydaje się być sprzeczna z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach. Rozporządzenie umożliwia organizowanie wyłącznie rekolekcji wielkopostnych w oparciu o zasady jak niżej:

§ 10

1. Uczniowie uczęszczający na naukę religii uzyskują trzy kolejne dni zwolnienia z zajęć szkolnych w celu odbycia rekolekcji wielkopostnych, jeżeli religia lub wyznanie, do którego należą, nakłada na swoich członków tego rodzaju obowiązek. Pieczę nad uczniami w tym czasie zapewniają katecheci. Szczegółowe zasady dotyczące organizacji są przedmiotem odrębnych ustaleń między organizującymi rekolekcje a szkołą.
2. O terminie rekolekcji dyrektor szkoły powinien być powiadomiony co najmniej miesiąc wcześniej.
3. Jeżeli na terenie szkoły prowadzona jest nauka religii więcej niż jednego wyznania, kościoły i związki wyznaniowe powinny dążyć do ustalenia wspólnego terminu rekolekcji wielkopostnych.

W związku z powyższym wnoszę o przeprowadzenie kontroli doraźnej i udzielenie wyjaśnień. Jeżeli w ocenie Wielkopolskiej Kurator Oświaty prawo dopuszcza organizację w szkołach publicznych rekolekcji, w tym rekolekcji obejmujących mszę świętą i spowiedź uczniów uprzejmie proszę o podanie podstawy prawnej dla takiego stanowiska.



Dorota Wójcik

prezeska zarządu

